
 
 

UCHWAŁA NR XX/167/2020 
RADY MIEJSKIEJ W RACIĄŻU 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia nowej aglomeracji Miasto Raciąż 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy  z dnia  8 marca  1990 roku  o samorządzie  gminnym  (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.), w związku z art. 87 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 310 ze zm.) oraz § 3 i § 4 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Wodnej i Żeglugi 
Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 roku w sprawie sposobu wyznaczania obszarów  granic aglomeracji (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 1586) Rada Miejska w Raciążu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się nową aglomerację Raciąż o równoważnej liczbie mieszkańców – 4 243 położoną na 
terenie gminy miasto Raciąż. 

2. Opisową charakterystykę aglomeracji Raciąż zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Obszar i granice aglomeracji Miasto Raciąż, o której mowa w § 1, określa mapa w skali 1:25 000, 
stanowiąca załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Niniejsza uchwała była poprzedzona Uchwałą nr 194/14 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 
8 września 2014 r. w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji Raciąż oraz wyznaczenia nowej 
aglomeracji Raciąż (Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego z 2014 r. poz. 8603), która traci moc z dniem 
wejścia w życie niniejszej uchwały zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne 
(Dz. U. 2020 r. poz. 310 ze zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Raciąża. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Chrzanowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 grudnia 2020 r.

Poz. 13546



Załącznik Nr 1  

do uchwały nr XX/167/2020 
 

Rady Miejskiej w Raciążu 
 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 
 
 
 
 
 
 
 

Plan aglomeracji Raciąż 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Powiat płoński 

 

Województwo mazowieckie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13546



 

Część opisowa 
 

1. Podstawowe informacje na temat aglomeracji 

 

1.Nazwa aglomeracji: Aglomeracja Miasto Raciąż 

2.Wielkość RLM aglomeracji zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem/uchwałą: 5 955RLM 

3.Wielkość RLM po utworzeniu nowej aglomeracji: 4.243 RLM 

w tym. 3 338 RLM osoby podłączone, do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej + 327 osób, które 

zostaną podłączone do projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej + 356 RLM planowane do podłączenia 

do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej + 69 RLM  miejsca noclegowe (w tym 14 osób korzysta 

z  istniejącej kanalizacji sanitarnej, a 55 osób planowanych jest do podłączenia + 69 RLM przemysłu 

planowanego do podłączenia do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej + 35 RLM przydomowe 

oczyszczalnie ścieków + 49 RLM niepodłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej, które będzie 

odprowadzało ścieki do zbiorników szczelnych bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni 

ścieków. 

4.Gmina wiodąca w aglomeracji: nie dotyczy 

5.Gminy w aglomeracji: Miasto Raciąż 

6.Wykaz nazw miast i/lub miejscowości w aglomeracji, zgodnie z dołączonym do wniosku 

załącznikiem graficznym: mapą w skali 1:25 000. W skład granic Aglomeracji Raciąż wchodzi teren 

miasta Raciąż, zgodnie z przedłożonym załącznikiem graficznym. 

7.Wykaz miejscowości wyłączonych z obszaru aglomeracji: Stare Gralewo, Nowe Gralewo, Szapsk, 

Koziebrody, Mała Wieś, Kraszewo Podborne, Kraszewo-Falki, Kraszewo-Gaczułty, Młody Niedróż, 

Stary Niedróż, Druchowo, Unieck. 

  
Miasto Raciąż 

Uzasadnienie do likwidacji i zmiany aglomeracji Raciąż 

 

Wyznaczenie nowej aglomeracji Miasto Raciąż dokonano zgodnie z  Rozporządzeniem Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w  sprawie sposobu wyznaczania 

obszarów i granic aglomeracji (Dz.U. z 2018 r poz. 1586). 

Artykuł 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (t.j. Dz.U. z 2020 roku poz. 310 ze zm.) 

nakłada na Burmistrza obowiązek dokonywania przeglądów obszaru i granic aglomeracji oraz 

zaistniałych zmian równoważnej liczby mieszkańców i w razie potrzeby informowania Rady Miejskiej 

o konieczności zmian obszaru i granic aglomeracji. 

Na podstawie art. 87 ww. ustawy gminy są zobowiązane do ustalenia nowych granic aglomeracji. 

Aglomerację wyznacza w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, rada gminy. 

Obszar dotychczasowej aglomeracji obejmował miejscowości wchodzące w skład gminy wiejskiej 

Raciąż. W dniu 9 lipca 2020 r. pismem z dnia 8 lipca 2020 r. Gmina Raciąż poinformowała, iż w związku 

z obowiązkiem wyznaczenia na nowo aglomeracji obszar miejscowości należących do gminy Raciąż 

nie będzie wchodził w skład nowo utworzonej aglomeracji.  

Wójt Gminy Raciąż pismem z dnia 14 grudnia 2020 r. wskazał, iż budowa sieci kanalizacji sanitarnej 

na terenie całej Gminy Raciąż, gdzie dominuje zabudowa rozproszona jest nieuzasadnione technicznie 

i ekonomicznie. Budowa nowej sieci, na terenie wszystkich miejscowości z terenu gminy, w tym 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13546



rurociągu tłocznego oraz przepompowni ścieków w znacznym stopniu zwiększałyby koszty realizacji 

inwestycji. Ponadto informuje, iż największe i najbardziej zurbanizowane miejscowości na terenie 

Gminy Raciąż zostały już w całości skanalizowane, w tym miejscowości które planowane są do 

usunięcia w aglomeracji poprzez budowę sieci kanalizacji sanitarnej lub przydomowe oczyszczalnie 

ścieków. Ponadto celem rozwiązania problemu gospodarki ściekowej na swoim terenie Gmina Raciąż 

planuje w najbliższych latach budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Do obszaru istniejącej aglomeracji, na etapie obecnej aktualizacji zostały włączone tereny ostatnio 

skanalizowane, których odbiornikiem ścieków komunalnych jest istniejąca oczyszczalnia ścieków 

w  Raciążu. Do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej planowane jest podłączenie obiektów, z których 

ścieki odprowadzane są do istniejącej oczyszczalni ścieków. Są to zmiany w istniejącej aglomeracji, 

które mają wpływ na długość istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej oraz liczbę RLM. 

W założeniach inwestycyjnych jest budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ulicach: Warszawskiej, Polnej, 

pl. A. Mickiewicza, Reymonta, Barańskiego, Batorego, Dobrzańskiego, Kilińskiego, Mławskiej, 

Dobrzańskiego, Zielińskiego. 

Planowana budowa sieci kanalizacji jest uzasadniona ekonomicznie i technicznie, gdyż: 

- zlokalizowana jest na terenie miasta Raciąż o zwartej zabudowie mieszkaniowej; 

- zlokalizowana jest na terenie objętym przynajmniej jedną formą ochrony przyrody, o której mowa 

w  art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, gdzie wskaźnik koncentracji jest nie 

mniejszy niż 120 stałych mieszkańców aglomeracji i osób czasowo przebywających w aglomeracji na 

1 km planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej. 

 

W ramach prowadzonego tworzenia aglomeracji Raciąż ustalono m.in., że na terenie aglomeracji 

długość istniejących sieci kanalizacyjnych wynosi – 17.6 km. 

Sieci te obsługują – 4 243 mieszkańców z czego 69 osób to czasowo przebywające. 

 

Planuje się do wybudowania 2,7 km. sieci kanalizacji sanitarnej na terenie aglomeracji Raciąż 

i  podłączenie 327 mieszkańców. 

 

2.Adres wnioskodawcy (gminy, gminy wiodącej w aglomeracji) 
 
Miejscowość: Raciąż 

ulica nr: Plac Adama Mickiewicza 17 

Gmina Miasto Raciąż 

Powiat: płoński 

Województwo: Mazowieckie 

Telefon: 23 679 11 63 

Fax: 23 679 18 65 

e-mail: sekretariat@miastoraciaz.pl 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 13546



1. Dokumenty stanowiące podstawę do wyznaczenia aglomeracji 

 

• Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego części miasta Raciąż w rejonie ulicy 

Płockiej, uchwalony Uchwałą Nr VII/60/2019 Rady Miejskiej w  Raciążu z dnia 13 czerwca 

2019 r. (Dz. U. Woj. Maz. z 2019 r. Poz. 7801), 

• Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Raciąż, uchwalony Uchwałą Nr 

XVI/106/2012 Rady Miasta Raciąż z dnia 4 czerwca 2012 r. (Dz. U. Woj. Maz. z 2014 r. Poz. 

1856), 

• Zmiana Miejscowego Planu Ogólnego Zagospodarowania Przestrzennego miasta Raciąża 

uchwalonego Uchwałą Rady Miejskiej nr XXII/124/97 z dnia 30 kwietnia 1997 r., 

• Decyzja Wojewody Mazowieckiego Nr 212/P/2018  z dnia 11 grudnia 2018 r. sygn. 

WI- II.7840.6.81.2018.MR o pozwoleniu na budowę sieci kanalizacyjnej wraz ze studniami 

rewizyjnymi i przepompownią ścieków na terenie zamkniętym na działce nr ewid. 1518/11 

w  Raciążu, 

• Decyzja Starosty Płońskiego z dnia 04.09.2012 r. sygn.. AB.6740.460.2012 o  pozwoleniu na 

budowę kanalizacji sanitarnej z przykanalikami, pompowniami i  przewodami tłocznymi 

w  Raciążu w zakresie ulic: Zawoda, Rzeźnianej, Zakolejowej, Dworcowej, Sportowej, 

Warszawskiej oraz zmiana tej decyzji z dnia 30.11.2018 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 13546



2. Opis systemu zbierania ścieków komunalnych w obrębie aglomeracji 

2.1.Informacje na temat długości i rodzaju istniejącej sieci kanalizacyjnej i liczby osób korzystających 

z istniejącej sieci kanalizacyjnej oraz długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej i liczby osób 

korzystających z sieci kanalizacyjnej, na której wykonanie zostały pozyskane środki finansowe 

   Liczba osób korzystających z istniejącej  

Lp. Kanalizacja istniejąca 

Długość 

 kanalizacji  

Uwagi 

 

Osoby czasowo Sumaryczna 

[km] 

 

  

Mieszkańcy przebywające liczba osób 

 

    

    na terenie [kol 4 + kol 5]  

 
3. Informacje na temat długości i rodzaju planowanej do wykonania sieci kanalizacyjnej w 

celu dostosowania aglomeracji do warunków określonych w  Dyrektywie Rady z dnia 21 maja 

1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych (91/271/EWG) oraz liczby osób 

korzystających z planowanej sieci kanalizacyjnej. 

 

3.1.Sieć kanalizacyjna o wskaźniku długości sieci nie mniejszym niż 120 osób na 1 km sieci. 

Wykaz miast i/lub miejscowości wchodzących w skład aglomeracji, w obrębie których planuje się 

wykonanie/ wymianę sieci kanalizacji sanitarnej: Miasto Raciąż 

      Liczba osób, które zostaną podłączone do planowanej   

  

Kanalizacja planowana do 

 

Długość 

  do wykonania kanalizacji   

Lp. 

    Osoby czasowo  

Sumaryczna 

 

Uwagi 

wykonania 

 

[km] 

   

przebywające na 

  

    

Mieszkańcy 

  

liczba osób 

  

       

terenie 

   

         

[kol 4 + kol 5] 

  

        

aglomeracji8) 

   

            

1  2  3  4  5  6  7 

             

             

1 

 

Sanitarna grawitacyjna 

 

2,4 

        
        

            

           

 
2 

 

Sanitarna tłoczna 

 

0,3 

      

         
             

    Aglomeracji   

1 2 3 4 5 6 7 

       

1 Sanitarna grawitacyjna 14,8     

       

2 Sanitarna tłoczna 2,8 

3338 14 3352 

 

    

3 Ogólnospławna grawitacyjna 0 

 

    

       

4 

Ogólnospławna 

0 

    

tłoczna(podciśnieniowa 

    

      

 Razem 17,6 3338 14 3352  

       

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 13546



3  Ogólnospławna grawitacyjna  -  327  0  327   

             

4  Ogólnospławna tłoczna  -         

             

  

Razem 

 2,7  327  0  327   

            

 
      3.2. Wskaźnik długości sieci > 120 mieszkańców na 1 km sieci 

 

Wykaz ulic (wchodzących w skład aglomeracji), w obrębie których planuje się wykonanie sieci 

kanalizacji sanitarnej, wraz ze wskazaniem charakteru obszaru (obszar objęty formą ochrony 

przyrody zgodnie z ustawą o ochronie przyrody – określić jakiej; teren strefy ochronnej ujęcia wody 

etc.): 

 

w ul. Warszawskiej - budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej o długości – 372 m, 

ul. Mławskiej – budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej o długości – 94 m, 

pl. A. Mickiewicza - budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej o długości – 90 m 

ul. Kilińskiego – budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej o długości 679 m, 

ul. Dobrzańskiego - budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej o długości – 112 m, 

ul. Barańskiego i Reymonta budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej o długości – 390 m, 

sieci kanalizacji tłocznej – 300 m, 

ul. Polna - budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej o długości – 140 m, 

ul. Batorego - budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej o długości – 171 m. 

 

Na terenie aglomeracji Miasto Raciąż (ul. Batorego), na którym planowane jest wykonanie sieci 

kanalizacji sanitarnej funkcjonują następujące formy ochrony przyrody: 

 

- Nadwkrzański Obszar Chronionego Krajobrazu – ustanowiony Rozporządzeniem Nr 24 Wojewody 

Mazowieckiego z dnia 15 kwietnia 2005 roku w sprawie Nadwkrzańskiego Obszaru Chronionego 

Krajobrazu; Dz.U.Woj. Maz. Nr 91 poz. 24 poz. 2456 ze zm. 

 – Brak stref ochrony ujęć wody na tym terenie. 

 

Obliczenie  wskaźnika  długości sieci  dla planowanej do  wykonania  sieci  kanalizacyjnej  (dla  obszaru 

o wskaźniku długości sieci nie mniejszym niż 120 osób na 1 km sieci).     

Długość sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania     2,4 

  

Sumaryczna liczba mieszkańców oraz osób czasowo przebywające na terenie aglomeracji, nie dotyczy 

którzy będą obsługiwani przez planowaną do wykonania sieć kanalizacyjną  

Wskaźnik  długości  sieci  =  sumaryczna  liczba  mieszkańców  oraz  osób  czasowo  

przebywających na terenie aglomeracji [kol. 6 - razem] / długość sieci kanalizacyjnej 327 

planowanej do wykonania        

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 13546



Planowana jest budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie istniejącej aglomeracji. Realizacja 

zadania pozwoli na likwidację starych, nieszczelnych zbiorników bezodpływowych, z których 

aktualnie korzystają mieszkańcy. Nieszczelne zbiorniki sprawiają, że ścieki przedostają się do wód 

powierzchniowych, a nawet wód podziemnych. 

 

Likwidacja istniejących, nieszczelnych zbiorników bezodpływowych pozytywnie wpłynie na 

czystość wód podziemnych i gruntowych. Planowana jest budowa około 2,7 km. sieci sanitarnej, do 

której podłączonych zostanie 327 osób. 

 

Na terenie aglomeracji w ostatnim czasie wybudowane zostały 2 myjnie samochodowe. Myjnie 

wyposażone są w niezbędne urządzenia podczyszczające. 

 

4. Informacje na temat długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej oraz liczby osób korzystających 

z sieci kanalizacyjnej po dostosowaniu aglomeracji do warunków określonych w Dyrektywie 

Rady z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych (91/271/EWG). 

 
      Liczba osób korzystających z kanalizacji po dostosowaniu   

      aglomeracji do warunków określonych w Dyrektywie   

Lp. 

Kanalizacja istniejąca i  Długość   91/271/EWG    

Uwagi 

planowana 

 

[km] 

  

Osoby czasowo sumaryczna 

 

       

      mieszkańcy przebywające na liczba osób   

       terenie aglomeracji6 [kol 4 + kol 5]   

1  2  3  4 5 6   7 

            

1  Sanitarna grawitacyjna          14,8  

3338 14 3352 

   

         

2 

 

Sanitarna tłoczna 

 

2,8 

    

         

            

 
5. Opis gospodarki ściekowej w aglomeracji 

 
5.1. Informacje na temat oczyszczalni ścieków.  

Nazwa oczyszczalni ścieków: 

Oczyszczalnia ścieków w Raciążu 

 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres): zachodnia część miasta Raciąża, lewy brzeg Raciążnicy 

(wylot 29+200 km brzegu rzeki Raciążnicy)  

Długość: 20° 07’ 56”        szerokość:   52° 46’ 33” 

3 Ogólnospławna grawitacyjna       

         

4 Ogólnospławna tłoczna       

         

  Razem 17,6 3338 14 3352   

         

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 13546



Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z oczyszczalni do środowiska (data, znak, 

oznaczenie organu, termin ważności decyzji): Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, 

sygn. WA.ZUZ.1.421.6.2018.KK z dnia 21 lutego 2018 r. termin ważności 10 lat. 

 

Przepustowość oczyszczalni: 

średnia [m3/d]: 608 

maksymalna godzinowa [m3/d]: 790  

Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [m3/d]: - 405 

Ścieki dowożone [m3/rok]: -5980 

 

Średnie obciążenie oczyszczalni [m3/d]:- 368,8 

Ilość ścieków oczyszczonych w roku poprzednim [m3/rok]: - 134 500 

 

Przewidywane średnie obciążenie oczyszczalni po zrealizowaniu planowanego zakresu 

podłączenia i wykonania sieci kanalizacji sanitarnej [m3/d]:- 443,93 

 

Przewidywana ilość ścieków oczyszczanych w roku po zrealizowaniu planowanego zakresu 

podłączenia i wykonania sieci kanalizacji sanitarnej [m3/d]:- 161 892,40 

 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych 

 

 Wartość  

Wskaźnik (średnioroczna Uwagi 

 z pomiarów)  

1 2 3 

   

BZT5 [mgO2/l] 549 ………… 

ChZTCr [mgO2/l] 1557 ………… 

Zawiesina ogólna [mg/l] 404 ………… 

Fosfor ogólny [mgP/l] brak danych ………… 

Azot ogólny [mgN/l] brak danych  

 
Wartości wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych 

 

Wskaźnik 

Wartość lub % redukcji 

wodnoprawnym 

Wartość (średnioroczna 

z pomiarów) 

1 2 3 

   

BZT5 [mgO2/l] 25 6,8 

ChZTCr [mgO2/l] 125 56,7 

Zawiesina ogólna [mg/l] 35 6,1 

Fosfor ogólny [mgP/l] brak danych ………… 

Azot ogólny [mgN/l] brak danych  

 

Typ oczyszczalni ścieków 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 13546



B - oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy odprowadzanych ścieków 

 

 

6. Informacje dotyczące indywidualnych systemów oczyszczania ścieków obsługujących 

mieszkańców aglomeracji 

 

Na terenie Aglomeracji wybudowanych zostało 10 indywidualnych systemów oczyszczania ścieków. 

Ilość ścieków oczyszczonych z przydomowych oczyszczalni wynosi ok. 8  m3/dobę, tj. ok. 240 m3 

/m-c., korzysta z nich 35 osób. 

Pozostałe osoby nie podłączone do sieci kanalizacyjnej posiadają zbiorniki bezodpływowe. Ilość 

zbiorników bezodpływowych wynosi: 320. 

 

Ścieki oczyszczane w przydomowych oczyszczalniach ścieków oraz gromadzone w  szczelnych 

zbiornikach bezodpływowych, pod warunkiem ich prawidłowej eksploatacji powinny zapewnić ten 

sam poziom ochrony środowiska jak w przypadku systemu kanalizacji zbiorczej. W tym celu będą 

przeprowadzane kontrole właścicieli nieruchomości w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych. Ścieki ze zbiorników bezodpływowych będą dowożone taborem asenizacyjnym 

do oczyszczalni ścieków w Raciążu. 

 

7. Informacje dotyczące końcowego punktu zrzutu (w przypadku braku oczyszczalni ścieków 

na terenie aglomeracji). 

 

Końcowy punkt zrzutu: nie dotyczy 

Nazwa aglomeracji, do której będą odprowadzane ścieki: nie dotyczy 

Współrzędne geograficzne końcowego punktu zrzutu: nie dotyczy 

Nazwa oraz typ oczyszczalni ścieków, do której będą odprowadzane ścieki komunalne: nie dotyczy 

 

8. Informacje o średniej dobowej ilości i jakości ścieków komunalnych powstających na 

terenie aglomeracji oraz ich składzie jakościowym. 

 

Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji [m3/d]: 368,8 m3/d 

 

 Wartość  

Wskaźnik (średnioroczna Uwagi 

 z pomiarów)  

1 2 3 

   

BZT5 [mgO2/l] 549 ………… 

ChZTCr [mgO2/l] 1557 ………… 

Zawiesina ogólna [mg/l] 404 ………… 

Fosfor ogólny [mgP/l] brak danych ………… 

Azot ogólny [mgN/l] brak danych  

 

9. Informacje o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych odprowadzanych przez 

zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej. 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 13546



Ilość ścieków przemysłowych |(powstających w zakładach przemysłowych i usługowych), 

odprowadzanych do kanalizacji [m3/d]: nie dotyczy 

 

10. Informacje o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest 

planowane 

 

Wykaz zakładów przemysłowych oraz określenie ilości ścieków wytwarzanych przez zakłady 

przemysłowe planowane do podłączenia do systemu kanalizacji zbiorczej: 

 

1. Agrol Przedsiębiorstwo Produkcyjno - Handlowe Sp. z o.o.  - 946,0 m3/rok 

2. Stacja Paliw CEDROB      - 750,0 m3/rok 

3. Zakład CEDROB Pasze      - 725,0 m3/rok 

4. Stacja Paliw ORLEN       - 115,0 m3/rok 

 

Przepływ średni dobowy: (946,0 +750,0 +725,0 +115,0)/365 = 2536/365=6,95 m3/d 

Stężenie zanieczyszczeń SBZT5 = 592 g/m3    Ładunek zanieczyszczeń ŁBZT5 = 0,592 kg/m3 x 6,95 m3/d 

= 4,11 kg/d 

RLM(prz) = 4,11 kg/d  / 0,06 kg/Mk*d = 69 M 

 

11. Uzasadnienie określonej dla aglomeracji równoważnej liczby mieszkańców. 

 

Na terenie Aglomeracji Miasto Raciąż mieszka – 4 243 osoby, z czego czasowo przebywających 

jest 69 osób. 

 

3338 osób podłączone jest do sieci kanalizacji sanitarnej, 69 osób przebywa czasowo (w tym 14 

osób korzysta z  istniejącej kanalizacji sanitarnej, a 55 osób planowanych jest do podłączenia), 327 

osób zostanie podłączone do planowanej do budowy sieci kanalizacji sanitarnej, 10 przydomowych 

oczyszczalni ścieków, z których korzysta 35 osób + 69 RLM przemysłu planowanego do 

podłączenia do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej + 356 RLM planowane do podłączenia do 

istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej + 49 RLM będzie odprowadzało ścieki do zbiorników 

szczelnych bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 13546



Wyszczególnienie: RLM 

Liczba mieszkańców korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej  3338 
  

Liczba mieszkańców planowanych do podłączenia do istniejącej sieci kanalizacji 

356 

   sanitarnej na terenie Aglomeracji Raciąż  

Liczba mieszkańców planowanych do podłączenia do projektowanej sieci 327 
  

Liczba osób czasowo przebywających korzystających z sieci kanalizacyjnej        14 

Liczba osób czasowo przebywających planowanych do podłączenia do projektowanej        55 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków 

odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe korzystające z istniejącej       - 

sieci kanalizacyjnej [60 g/d]   

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków, który  

będzie odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe planowane do 69 

podłączenia do sieci kanalizacyjnej   

Liczba mieszkańców oraz osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji,  

(przydomowe oczyszczalnie ścieków 10 szt. korzysta 35 osób, nieplanowanych do 

35 

 

podłączenia do sieci)  

Liczba mieszkańców nieplanowanych do podłączenia do sieci kanalizacyjnej, które będą 

odprowadzały ścieki do zbiorników szczelnych bezodpływowych lub przydomowych 

oczyszczalni ścieków  49 

  

Równoważna Liczba Mieszkańców RLM (suma) 4.243 

 

 

Skanalizowanie Aglomeracji Miasto Raciąż wynosi – 98 % 

 

12. Informacje o strefach ochronnych ujęć wody, występujących na obszarze aglomeracji, 

obejmujących tereny ochrony bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej zawierające 

oznaczenie aktu prawa miejscowego lub decyzje ustanawiające te strefy oraz zakazy, 

nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach. 

 

 Nie dotyczy 

 

13. Informacje o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, występujących na 

obszarze aglomeracji, zawierające oznaczenie aktu prawa miejscowego ustanawiającego te 

obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach. 

 

Na terenie aglomeracji Raciąż nie ma wyznaczonych obszarów ochronnych zbiorników wód 

śródlądowych. 

 

14. Informacje o formach ochrony przyrody, występujących na obszarze aglomeracji, 

zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz wskazanie aktu prawnego uznającego 

określony obszar za formę ochrony przyrody. 

 

Na terenie aglomeracji Raciąż istnieje Nadwkrzański Obszar Chronionego Krajobrazu – 

ustanowiony Rozporządzeniem Nr 24 Wojewody Mazowieckiego z dnia 15 kwietnia 2005 roku 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 13546



w sprawie Nadwkrzańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (Dz.U.Woj. Maz. Nr 91 poz. 24 

poz. 2456 ze zm.). 

 

15. Poprawność wykonania części graficznej. 

 

Część graficzna została wykonana na mapie topograficznej w skali 1:25 000. 

Oznaczono granice obszaru proponowanej aglomeracji (obszar objęty i przewidziany do objęcia 

zasięgiem systemu kanalizacji zbiorczej). 

Oznaczono znajdujące się na terenie aglomeracji oczyszczalnie ścieków komunalnych, do których 

odprowadzane są (bądź odprowadzane będą) ścieki komunalne.  

 

Oznaczono granice administracyjne gminy zgodne z danymi z państwowego rejestru granic. 

 

Oznaczono granice stref ochronnych ujęć wody obejmujących tereny ochrony bezpośredniej 

i  tereny ochrony pośredniej – nie dotyczy. 

 

Oznaczono granice terenów objętych formami ochrony przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16 

kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody lub obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty, 

znajdującego się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy. 

 

Określono skalę planu w formie liczbowej. 

 

Część graficzna została podpisana przez osobę upoważnioną do reprezentowania gminy. 

 

Podpisy osoby upoważnionej do reprezentowania Wnioskodawcy 

 

 

 
(data, imię i nazwisko /pieczęć imienna/ podpis)                                                                                     (pieczęć Wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 13546



sieci kanalizacji sanitarnej 

ścieków 

chronionego  krajobrazu 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 13546


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2

		2020-12-31T11:04:11+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




